
Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 58132/2023-1241

DODATEK Č. 1
KE

SMLOUVĚ O DÍLO

čl. I.
Smluvní strany

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
ředitel Vojenského historického ústavu Praha

hjyaavk
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „objednatel44)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:

Výtisk č.
Počet stran: 2
Přílohy: 1/2

a

BKX a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 2469

Sídlo:
IČO:

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,

Železniční 512/7, 779 00 Olomouc
25321188

Železniční 512/7, 779 00 Olomouc

uzavírají na základě článku XIII. odst. 13.2. smlouvy o dílo ze dne 17.2.2023 (dále jen „smlouva“) a
za podmínek níže stanovených tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“).

1



čl. II.
Účel dodatku

2.1. Účelem smlouvy je rozšíření předmětu smlouvy na základě závad zjištěných při zkoušce
prováděné zhotovitelem po opravě vozidla a nabídky zhotovitele ze dne 13. 04. 2023.

čl. III.
Předmět dodatku

3.1. Předmětem smlouvy uvedený v článku III. odst. 3.1 smlouvy se rozšiřuje o:
• „Demontáž, repase, seřízení a montáž 3 kusů řízených zpětných ventilů“.

3.2. Cena za dílo bez DPH uvedená v článku IV., odst. 4.1 a 4.2 smlouvy se zvyšuje o 60.000,-Kč a
v této souvislosti se též upravuje výše DPH. Na základě výše uvedeného článek IV. odst. 4.1 a 4.2.
nově zní takto:

„4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší možné ceně za dílo, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve výši:
410 141,60 Kč včetně DPH (slovy: čtyřistadesettisícstočtyřicetjedna 60/100 korun českých).

4.2. Nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 338 960,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 71 181,60 Kč.“

3.3. Příloha č. 1 smlouvy se doplňuje o nový řádek 15, který zní:

„15. Demontáž, repase, seřízení a montáž 3 kusů řízených zpětných ventilů.

Současně se, na základě výše uvedeného, upravuje závěrečný řádek Přílohy č. 1 nazvaný Cena celkem.

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

čl. IV.
Závěrečná ujednání

4.1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a uložen na portále elektronického tržiště Národní
elektronický nástroj (NEN).

4.2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci objednatele.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dodatku
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku připojují pod něj své
podpisy.

4.4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

V Praze dne V Olomouci dne

razítko objednatele Podpis a razítko zhotovitele

Datum: 2023.05.04
10:03:01 +02'00' 08:47:52 +02'00'

2



Příloha č. 1 k ev.č. 58132/2023-1241
Počet stran: 2

Specifikace požadované služby - závazná cenová nabídka

Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky je oprava vozidla Tatra T-815 8X8 AV-15, VPZ 403-46-16, VIN: 
TNU85VP13LK099586.

Opravu provést v rozsahu:

p.c.
úkonu rozsah opravy nástavby

délka 
úkonu 
v hod.

práce-,- 
/hod 
v Kč

materiál 
v Kč

cena za 
jednotku 

bez DPH v 
Kč

částka 
21% DPH 

v Kč

cena
celkem vč. 
DPH v Kč

1

Demontáž, oprava a 
montáž hydraulického 
válce vysouvání 
teleskopu, kompletní 
přetěsnění 50 39 500,00 4 000,00 43 500,00 9 135,00 52 635,00

2

Demontáž, oprava a 
montáž převáděcích čepů 
teleskopu, kompletní 
přetěsnění 10 7 900,00 3 000,00 10 900,00 2 289,00 13 189,00

3

Demontáž, oprava a 
montáž 2 ks 
hydraulických válců 
zdvihu teleskopických 
ramen kompletní 
přetěsnění 40 31 600,00 8 000,00 39 600,00 8 316,00 47 916,00

4

Demontáž, oprava a 
montáž převáděcích čepů 
válců zdvihu, kompletní 
přetěsnění 10 7 900,00 3 000,00 10 900,00 2 289,00 13 189,00

5 Oprava brzdy otoče, 
seřízení, nastavení 8 6 320,00 5 000,00 11 320,00 2 377,20 13 697,20

6
Převodová skříň otoče a 
navijáku nelze řadit 
neutrál a II. stupeň 50 39 500,00 8 000,00 47 500,00 9 975,00 57 475,00

7 Oprava brzdy lanového 
bubnu, seřízení, nastavení 8 6 320,00 5 000,00 11 320,00 2 377,20 13 697,20

8 Nefunkční signalizace 
krajních poloh teleskopu 10 7 900,00 3 000,00 10 900,00 2 289,00 13 189,00

9 Nefunkční signalizace 
koncového vypínání 10 7 900,00 2 000,00 9 900,00 2 079,00 11 979,00

10
Výměna zteřelých a 
poškozených hydraulických 
hadic za nové 14 11 060,00 15 000,00 26 060,00 5 472,60 31532,60

3



11 Výměna hydraulického 
oleje za nový OHHM 46 16 12 640,00 27 500,00 40 140,00 8 429,40 48 569,40

12 Výměna hydraulických 
filtrů 1 790,00 1 800,00 2 590,00 543,90 3 133,90

13 Oprava stahování okna 
spolujezdce 3 2 370,00 2 500,00 4 870,00 1 022,70 5 892,70

14 Oprava topení v kabině 
řidiče 4 3 160,00 6 300,00 9 460,00 1 986,60 11 446,60

15
Demontáž, repase,
seřízení a montáž 3 kusů 
řízených zpětných ventilů 15 0,00 60 000,00 60 000,00 12 600,00 72 600,00

Cena celkem 338 960,00 71 181,60 410 141,60

(Cenová nabídka je shodná s nabídkou uvedenou v elektronickém tržišti NEN).

4


